
Boaz s.r.o. 
29.04.2023 

Boaz s.r.o.  
Holečkova 431/19, PSČ 15500, Praha 5 – Smíchov 
e-mail: info@modernatex.cz, tel.773 215 821 

       TECHNICKÁ KARTA PRODUKTU – BAVLNĚNÉ LÁTKY * 

 

Kompletní specifikace bavlněných látek 
 

 Druh látky: potištěné plátno 

 Způsob výroby: tkaná 

 Certifikát: Oeko-Tex Standard 100 

 Složení látky: 100% bavlna 

 Konstrukce látky: 76x68 / 30x30  

 Šířka látky: 160 cm 

 Hmotnost (g/m²): 125 gr/m2 

 Teplota praní: 30 °C 

 Srážlivost: 3-5 %  

 Výrobce: dovoz EU      

 Vlastnosti: pevné plátno 

 Motiv látky: vzor 

 Barva látky: mix barev 

 Splývavost/tuhost/omak látky: splývavá, příjemná na dotek, hladká 

 Povrch látky: matný        

 Zpracování textilu: potištěný 

 Typ: role, metráž 
 

Látka neobsahuje nikl, AZO barvy. Metráž je vhodná pro alergiky.  
Způsob užití: dětské ložní povlečení, povlaky na polštáře, zavinovačky, mantinely a hnízdečka 
pro miminka, závěsy, ubrusy, ručníky, květované bavlněné utěrky, kapsáře, polštářky pro 
mazlíčky, tašky, zástěrky, látkové pytlíky na přezůvky, látkové návleky a další bytový textil a 
dekorační výrobky. 
 

Údržba látky: doporučená teplota praní 30°C, chemicky nečistit, nebělit, žehlení nastavit na 
bavlnu při teplotě do 200 °C, nesušit na slunci (vyblednutí látky) 
Poznámka: lesklé látky by měly být žehlené přes pomocnou látku popřípadě na rubu. Metráž se 
rovněž dobře žehlí navlhčená nebo napařováním. 
Bavlněná látka v metráži v gramáži 125 g/m2, je v pěkné kvalitě. Látky lze použít na veškerý 
bytový textil, oděvy i pro miminka, protože látka má atest Oeko-Tex Standard 100. Další vzory 
látek najdete v naší velké nabídce metráže a to za příznivé ceny. 
Do kombinace nabízíme metráž bavlněnou i saténovou v různých barevných odstínech ve stejné 
kvalitě jako plátno. Látku lze skvěle kombinovat s další jednobarevnou bavlněnou i směsovou 

mailto:info@modernatex.cz


Boaz s.r.o. 
29.04.2023 

Boaz s.r.o.  
Holečkova 431/19, PSČ 15500, Praha 5 – Smíchov 
e-mail: info@modernatex.cz, tel.773 215 821 

úpletovou metráží. Bavlněná látka je jemná, pevná, splývavá. Metráž plátno nepruží a látka je 
poddajná, krásně se z ní šije. 
Aby se látka nepárala, doporučujeme šitím začistit na overlocku nebo cik cak stehem, který krásně 
seřízne a začistí kraje látky. S touto látkou budete zaručeně spokojení. Ušijte si závěsy, povlaky 
na polštáře, přehozy, patchwork deky, ložní povlečení nebo i látkové bytové dekorace a oživte 
svůj interiér. Na látku můžete použít bavlněné i polyesterové nitě. K šití doporučujeme zvolit jehlu 
na slabší materiály, aby vám silná jehla nepoškodila povrch plátnové látky. 

 

* připravené na základě karty výrobce 
 

  
 

            

mailto:info@modernatex.cz

